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Deialdia, euskara itzultzaileen bost lanpostu betetzeko oposizio bidez, ari daitezen 

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen 

zerbitzura 
 

(Deialdia onetsi zen Funtzio Publikoko zuzendari nagusiak ekainaren 24an emandako 
2477/2024 Ebazpenaren bidez, eta argitara eman zen 2024ko 134. Nafarroako Aldizkari 

Ofizialean, uztailaren 1ean) 
 
 
 

Lehenbiziko probaren behin betiko emaitzak eta bigarren probaren eguna eta 
tokia: 
 
 
1) Lehenbiziko probaren behin-behineko emaitzei jarritako alegazioak azterturik, kalifikazio 

epaimahaiak erabaki du aldaketarik ez egitea eta hasierako kalifikazioak bere horretan uztea. 

Beraz, hauek dira lehenbiziko probaren behin betiko emaitzak, abizenaren araberako 

hurrenkeran: 

 
 

IZEN-ABIZENAK 
 
 

1. ARIKETA 
(24 PUNTU) 

 

2. ARIKETA 
(16 PUNTU) 

 

3. ARIKETA 
(20 PUNTU) 

 

DENERA 
(60 PUNTU) 

 

AGOTE LOS SANTOS, GONZALO 15,96 12,80 15,40 44,16 

AIZPURU BERASATEGUI, ESTIBALIZ 16,80 12,32 11,00 40,12 

ALBIZU ECHECHIPIA, LUR 10,22 7,68 10,24 28,14 

ALDABE ERDOZAIN, JON 11,38 9,20 9,14 29,72 

ALONSO RAZKIN, MIREN 2,98 4,88 3,50 11,36 

AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 4,34 3,29 3,50 11,13 

AMUNDARAIN AGUIRRE, IRAIA 15,96 12,48 11,00 39,44 

ARRIZIBITA PEREZ, EDURNE 10,86 7,31 7,50 25,67 

ARRIZURIETA VILDARRAZ, IRENE 5,17 3,52 3,00 11,69 

AZPIROTZ SUSTATXA, PELLO 4,34 3,39 3,34 11,07 

BACAICOA GARCIA, IRATI 8,68 3,60 4,14 16,42 

BALDA VIDAURRE, OIER 4,58 2,91 3,50 10,99 

BLAS TOBALINA, GARAZI 4,16 3,60 3,24 11,00 

CONDE MORENO, ENARA 4,64 3,95 3,84 12,43 

DE VICENTE CHANGO, ALAIN 4,42 0,59 2,00 7,01 

DOMINGUEZ LACUEVA, PAULA 2,06 2,59 3,10 7,75 

ERREA IRISARRI, ALBERTO 15,96 11,20 13,60 40,76 

FERNANDEZ DE MARTICORENA 
RODRIGUEZ, IÑIGO 

6,00 6,40 6,00 18,40 

FERNANDEZ DE MUNIAIN LOMILLOS, 
ALAZNE 

11,01 8,43 9,04 28,48 

FERNANDEZ MARTINEZ, MAIALEN 11,01 8,20 8,96 28,17 

GABIKAGOJEASKOA GONDRA, IBONE 17,04 13,44 13,40 43,88 

GALARZA IZAGUIRRE, MAIALEN 4,88 4,99 4,84 14,71 

GEZURAGA URIBARREN, ANGELA 16,64 12,11 10,24 38,99 

GOIKOLEA UNZALU, BRUNO 2,59 2,67 2,62 7,88 

GOLDARACENA SANCHEZ, GARAZI 9,12 8,32 9,00 26,44 
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GOMEZ URTASUN, ANDER 4,60 4,99 3,40 12,99 

GURBINDO GONZALEZ, AMAIA 19,20 10,72 8,60 38,52 

HARANBURU KARRERA, MIREN ARANTZA 11,64 9,55 10,20 31,39 

HUALDE CABALLERO, AINHOA 17,40 12,64 10,60 40,64 

HUARTE ARANO, MAIALEN 3,96 2,40 3,64 10,00 

IBARRA BERRAONDO, MIREN MAITE 6,14 6,19 5,10 17,43 

IJURRA ARAÑA, AMAIA 4,26 2,96 2,00 9,22 

IMAZ ARRONDO, ALAITZ 10,08 6,72 8,20 25,00 

IRASTORZA ELORDI, MAIDER 11,79 5,20 8,06 25,05 

IRIBARREN GARBALENA, IRENE 5,70 5,08 3,74 14,52 

IRURETAGOYENA IRAZOKI, IÑAKI 3,72 2,19 1,14 7,05 

IRUROZKI ARTAXO, MAIDER 6,70 4,91 5,50 17,11 

IZKUE DAROCA, AMAIA 14,40 9,60 10,00 34,00 

JAUREGUI AROCENA, AMAIA 3,98 4,41 4,74 13,13 

LAFUENTE URTASUN, ANDREA 6,13 5,79 5,00 16,92 

LAKASTA MUGETA, LEIRE 9,34 7,68 8,80 25,82 

LARRAÑAGA LASKURAIN, LIERNI 11,06 9,32 11,00 31,38 

LARRAYOZ MARTINEZ, MAITANE 4,06 3,20 2,74 10,00 

LIZOAIN COTANDA, MAIDER 12,60 8,64 11,00 32,24 

LOITEGUI BIURRUN, ELENA 17,04 12,00 15,40 44,44 

MARITORENA ZUBIETA, GURUTZE 13,14 8,80 8,40 30,34 

MARTIN CESTAO, NEREA 11,46 9,44 9,50 30,40 

MENDILUZE ORMAETXEA, LAIDA 10,09 7,52 8,74 26,35 

MENDIZABAL ALBERDI, ITZIAR 14,76 12,00 10,00 36,76 

MUJIKA RUBIO, IRAIA 3,60 4,35 2,50 10,45 

OTEGI AGIRREBENGOA, GORANE 3,94 4,28 3,64 11,86 

RAMIREZ MARTINEZ DE OSABA, PEDRO 15,84 10,88 10,20 36,92 

ROBLES VITAS, GARAZI 11,66 8,67 9,60 29,93 

ROBLES VITAS, SARAI 10,96 9,60 8,50 29,06 

RODRIGO LORENZO, IRATI 11,76 8,40 9,60 29,76 

RUIZ ECHARRI, ARETA 4,40 4,19 2,50 11,09 

SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL 21,48 10,08 12,00 43,56 

SALAS SIERRA, KRISTINA 20,16 12,80 18,00 50,96 

SAN PEDRO BILBAO, LAURA 13,58 9,47 8,90 31,95 

SARASUA BUENO, LIDE 20,28 14,88 14,00 49,16 

TARDIENTA ZURBANO, UXUE 3,12 3,20 3,12 9,44 

TIRAPU NUIN, AINARA 16,80 12,80 12,00 41,60 

UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 20,16 12,16 17,40 49,72 

URRA IRIBARREN, AMAIA 2,40 0,80 2,00 5,20 

URRETABIZKAIA ARANZASTI, GORKA 2,19 1,05 2,16 5,40 

UZTARROZ RUIZ, JESUS MARIA 5,58 3,64 0,50 9,72 

ZUBELDIA APAOLAZA, ORREAGA MIREN 16,20 7,68 10,20 34,08 

ZUBIALDE IRIBARREN, JAVIER 11,64 7,92 9,60 29,16 

ZUFIAUR PALACIOS, ESTIBALIZ 6,60 5,60 5,00 17,20 
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2) Deialdian hala zehazten baita, hurrengo probara igarotzeko, beharrezkoa da lehen probako 

ariketa bakoitzean puntuazioaren erdia behintzat lortzea. Honako hau da hiru ariketak 

gainditu eta, hortaz, bigarren probara igaro direnen behin betiko zerrenda (puntuazioaren 

arabera ordenatuta): 

 
 
 

IZEN-ABIZENAK DENERA 

SALAS SIERRA, KRISTINA 50,96 

UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 49,72 

SARASUA BUENO, LIDE 49,16 

LOITEGUI BIURRUN, ELENA 44,44 

AGOTE LOS SANTOS, GONZALO 44,16 

GABIKAGOJEASKOA GONDRA, IBONE 43,88 

SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL 43,56 

TIRAPU NUIN, AINARA 41,60 

ERREA IRISARRI, ALBERTO 40,76 

HUALDE CABALLERO, AINHOA 40,64 

AIZPURU BERASATEGUI, ESTIBALIZ 40,12 

AMUNDARAIN AGUIRRE, IRAIA 39,44 

GEZURAGA URIBARREN, ANGELA 38,99 

RAMIREZ MARTINEZ DE OSABA, PEDRO 36,92 

MENDIZABAL ALBERDI, ITZIAR 36,76 

IZKUE DAROCA, AMAIA 34,00 

LIZOAIN COTANDA, MAIDER 32,24 

 
 

 
 
3) Bigarren proba 2025eko apirilaren 5ean eginen da, larunbatarekin, NUPen Arrosadiko 

campuseko ikasgelategian. Lehenbiziko ariketa 09:30ean hasiko da beheko solairuko A-

003 ikasgelan (bigarren ariketa 11:30ean hasiko da, hirugarren solairuko A-308 ikasgelan). 

Izangaiei oroitarazten zaie bertan azaldu beharko dutela aldean NANa, pasaportea edo 

gidabaimena dutela, beren nortasuna egiaztatzeko, bai eta punta lodia duen boligrafoa ere, 

tinta urdin edo beltzekoa. 
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Egintza honen aurka, gora jotzeko errekurtsoa paratzen ahalko da, Funtzio Publikoko zuzendari 

nagusiari zuzendua, HILABETEKO EPEAN, argitaratu eta biharamunetik hasita, jarraikiz 

martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legearen 126. artikuluari (Nafarroako Foru Komunitateko 

Administrazioari eta foru-sektore publiko instituzionalari buruzko Foru Legea) eta urriaren 1eko 

39/2015 Legearen 121. artikuluari (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari 

buruzko Legea). 

 

 
(Nafarroako web atarian argitaratzeko: www.nafarroa.eus). 

 
 
 

Iruñean, 2025eko martxoaren 18an. 
 
 

Epaimahaiko idazkaria 

 
 

Alaitz Zabaleta Sarobe 
 


